Republika e Kosovés e Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipal Viti

Né bazé té nenit 18 pika 1 dhe 3 dhe nenit 19 ,pika2 té Ligjit pér Shérbimin Civilé té
Republikés sé Kosovés nr.03/L-149 dhe Rregullores nr. 02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civilé dhe nenit 50 dhe,50.1 germa b e statutit téKomunés
sé Vitisié shpall:

KONKURS PUBLIK

Drejtoria pér Buxhet Financa dhe Zhvillim Ekonomik

Titulli i punés: Zyrtar i pasurisé

Nr. i pozitave: Njé (1)

Koeficienti 7 .00 ( Shtaté)

Lloji i kontratés; Puntoré i karieres)
Qéllimi i angazhimit:Pozita e liré

Detyrat dhe pérgjegjésité :
Detyrat Kryesore

1. Regjistron dhe administron pasuriné e institucionit né pajtim me
procedurat e pércaktuara ligjore #20

2. Pércjell lévizjen e pasurisé dhe ofron informacione té duhura lidhur me
lévizjen e pasurisé dhe pérgatité gjithé dokumentacionin pér lévizjen e
pasurisé- tjetérsimit#15

3 Kontrollon dhe mirémban té gjitha informatat e nevojshme pér
pasuriné né pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi #15

4. Bashképunon me zyrtaret pér pranimin e pasurisé dhe me zyrtarét e

financave pér sigurimin e t&€ dhénave té sakta dhe detajuara pér
pasuriné #10



5. Pérgatité dhe ofron tg dhéna mbi vierat e regjistruara té pasurise pér
Nevoja t& raportimit financiar

6. Né ¢do fund viti dhe sipas nevojés i regjistron t& dhénat mbj pasuriné ng
regjistrin e pasurise Pasi qé pasurité t& jené klasifikuar dhe t& jené kryer
vlerésimet nga ana e komisionet pérkatése#10

7. Siguron zbatimin e standardeve t kontabilitetit mbj evidentimin dhe
zhvlerésimit pasurisé

8. Kryen edhe puné tjera né pajtim me qéllimin e vendit t& punés té cilat
mund té kérkohen kohg pas kohe nga mbikqyersi#5

Kualifikimi dhe shkathtésité e kérkuara:

L. Njohuri profesionale specifike né menaxhimin dhe administrimin e
pasurisé

2. Aftésing zgjidhjen e problemeve Pér ¢éshtjet teknike ose procedurale g
dalin nga procesi i punés

3. Aftésia pér te Organizuar punén e vet dhe Pér te koordinuar stafin e
nivelit administrativ

4. Shkathtési hulumtuese » analitike dhe t& viergsim ta informacionit

5. Shkathtési kompjuterike ne aplikacione te programeve (Word, Excel,
Power Point, Access)

6. Diplomé universitare Pa pervojé Fakulteti Ekonomik .Banka Financa,ose

shkollé e larte dhe s& paku dy (2) vite Pérvojé pune
7 Certifakten qé nuk éshts nénhetime, Diplomen kopje dhe leternjoftimin

Aplikacionet merren dhe t€ plotésuara dorézohen né arkivin gendror t& Komungs s€ Vitisg ,
Afati i aplikimit &shte 15 dit&, nga dita e shpalljes publike t& konkursit né Web fagen komunale

dhe tabelen e shpalljeve publike.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, kurse ato t& mangéta refuzohen.

Viti




